
Symplocos calycodactylos

čeleď: Symplocaceae
oblasti: Malajský poloostrov

Roste na Malajském poloostrově v podobě keře. Dorůstá výšky až 3m. Listy jsou eliptické až vejčité,
žláznatě zubaté, zašpičatělé, dlouhé 6 - 14cm, široké 2,5 - 5cm, v mládí ochlupené, báze srdčitá,
žilnatinu tvoří 7 - 8 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm. Kvete po 1 - 3ks v paždí listů nebo v až
10cm hroznech, květy mají 0,5 - 1,3cm stopky, semeníky ochlupené, dlouhé 1,5mm a koruna má
délku 6mm. Plody jsou válcovité a dlouze ochlupené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Symplocos calycodactylos
https://www.rostliny.net/celed/Symplocaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/

